

证券代码：000719

证券简称：S ST 鑫安

公告编号：2007-063

焦作鑫安科技股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均已出席

1.4 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司负责人秦海员、主管会计工作负责人李永州及会计机构负责人（会计主管人员）杨志宽声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	S ST 鑫安	
股票代码	000719	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	毋晓冬	
联系地址	河南省焦作市环城北路 28 号	
电话	(0391) 2925951-256	
传真	(0391)2919211	
电子信箱	jzxzqb@126.com	

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末		本报告期末比上年度期末增减（%）	
		调整前	调整后	调整前	调整后
总资产	438,549,249.70	443,132,038.45	443,132,038.45	-1.03%	-1.03%
所有者权益（或股东权益）	-75,324,176.29	-50,856,699.26	-50,856,699.26	48.11%	48.11%
每股净资产	-0.58	-0.39	-0.39	48.11%	48.11%

	报告期(1—6 月)	上年同期		本报告期比上年同期增减(%)	
		调整前	调整后	调整前	调整后
营业利润	-24,468,977.03	-29,706,583.46	-29,706,583.46	-17.63%	-17.63%
利润总额	-24,467,477.03	-29,574,956.64	-29,574,956.64	-17.27%	-17.27%
净利润	-24,467,477.03	-24,467,477.03	-29,280,021.81	-17.27%	-17.27%
扣除非经常性损益后的净利润	-24,468,977.03	-29,606,956.64	-29,606,956.64	-17.35%	-17.35%
基本每股收益	-0.19	-0.23	-0.23	-17.27%	-17.27%
稀释每股收益	-0.19	-0.23	-0.23		0.00%
净资产收益率	32.48%	-21.45%	-21.45%	53.93%	53.93%
经营活动产生的现金流量净额	1,083,716.45	173,688,144.15		-99.38%	
每股经营活动产生的现金流量净额	0.008	1.343		-99.40%	

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：(人民币)元

非经常性损益项目	金额
营业外收入	1,500.00
合计	1,500.00

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□ 适用 √ 不适用

3.2 前 10 名股东、前 10 名流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数	5,677				
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有非流通股数量	质押或冻结的股份数量
河南花园集团有限公司	境内非国有法人	28.99%	37,506,012		
河南永盛投资担保有限公司	境内非国有法人	28.00%	36,225,193		
河南觉悟科技有限公司	境内非国有法人	5.00%	6,473,283		
武汉源生光电通信产业投资有限责任公司	国家	1.50%	1,939,178		
庾燕航	境内自然人	0.85%	1,102,472		

黄冠辉	境内自然人	0.78%	1,011,100		
曹宇	境内自然人	0.78%	1,006,600		
浙江先锋汽车商贸有限公司	国家	0.78%	1,005,700		
中昌恒远控股有限公司	国家	0.66%	853,024		
张志良	境内自然人	0.66%	850,000		
前 10 名流通股股东持股情况					
股东名称		持有流通股数量		股份种类	
武汉源生光电通信产业投资有限责任公司		1,939,178		人民币普通股	
庾燕航		1,102,472		人民币普通股	
黄冠辉		1,011,100		人民币普通股	
曹宇		1,006,600		人民币普通股	
浙江先锋汽车商贸有限公司		1,005,700		人民币普通股	
中昌恒远控股有限公司		853,024		人民币普通股	
张志良		850,000		人民币普通股	
赖锦周		675,100		人民币普通股	
李敏		667,766		人民币普通股	
赖顺兴		659,800		人民币普通股	
上述股东关联关系或一致行动的说明	无				

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

☒ 适用 ☐ 不适用

姓名	职务	年初持股数	本期增持股份数量	本期减持股份数量	期末持股数	变动原因
秦海员	董事长	10,853	0	600	10,253	高管持股解冻 25%后，卖出 600 股。

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量

☒ 适用 ☐ 不适用

秦海员先生尚有 8404 股的公司股份为限制性股份。

§ 5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况						
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率（%）	营业收入比上年同期增减（%）	营业成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减（%）
化工销售	7.54	6.77	10.21%	-95.89%	-96.34%	-1,079.81%

医药销售	37.03	54.17	-46.29%	-88.68%	-86.51%	103.01%
主营业务分产品情况						
硝酸银	7.54	6.77	10.21%	-95.89%	-96.34%	-1,079.81%
扑热息痛原料药	37.03	54.17	-46.29%	-88.68%	-86.51%	103.01%

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 0.00 万元

5.2 主营业务分地区情况

单位：（人民币）万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减（%）
河南省内	7.54	-97.40%
河南省外	37.03	-83.21%

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

☒ 适用 ☐ 不适用

本报告期内，公司处于全面停产状态，原有的存货大部分已经销售，故主营业务盈利能力较上年减少幅度较大。

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

☐ 适用 ☒ 不适用

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

☐ 适用 ☒ 不适用

5.6.2 变更项目情况

☐ 适用 ☒ 不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

☐ 适用 ☒ 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

☒ 适用 ☐ 不适用

因公司目前仍处于全面停产状态，故公司年初至下一报告期期末的累计净利润仍为亏损。

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

☐ 适用 ☒ 不适用

6.1.2 出售资产

☐ 适用 ☒ 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

☐ 适用 ☒ 不适用

6.2 担保事项

☐ 适用 ☒ 不适用

6.3 非经营性关联债权债务往来

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：（人民币）万元

关联方	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
	发生额	余额	发生额	余额
郑州化工设备厂	4.68	4.68	0.00	0.00
河南花园集团有限公司	0.00	0.00	3,006.58	3,006.58
河南信心药业集团有限公司	0.00	0.00	13.65	13.65
合计	4.68	4.68	3,020.23	3,020.23

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金占用的发生额 0.00 万元，余额-3,015.55 万元

6.4 重大诉讼仲裁事项

☒ 适用 ☐ 不适用

本公司 2006 年被起诉案件共有 52 起，标的金额 28451 万元，其中：1)法院判决已生效案件 45 起，标的金额 21733 万元，截止报告日正在执行中。2)法院已受理未判决案件 7 起，标的金额 6718 万元（包括上述第 1 项中光大银行起诉的 3000 万元借款逾期），目前正在诉讼过程中。

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

6.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

6.5.2 持有其他上市公司股权情况

□ 适用 √ 不适用

6.5.3 持有非上市金融企业、拟上市公司股权情况

□ 适用 √ 不适用

6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2007 年 05 月 01 日	公司办公大楼	实地调研	公司流通股股东	公司的情况介绍、存在的困难和问题

§ 7 财务报告**7.1 审计意见**

财务报告	√ 未经审计 □ 审计
------	-------------

7.2 财务报表**7.2.1 资产负债表**

编制单位：焦作鑫安科技股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：（人民币）元

项目	期末数		期初数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	30,451,976.85		30,368,269.88	
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	10,300,000.00		10,000,000.00	
应收账款	53,820,727.59		53,820,727.59	
预付款项	71,198,082.32		71,468,994.61	
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				

应收利息				
其他应收款	26,394,302.96		26,075,986.31	
买入返售金融资产				
存货	6,997,142.63		7,609,868.23	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	199,162,232.35		199,343,846.62	
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	84,426,300.00		84,426,300.00	
投资性房地产				
固定资产	28,440,106.43		32,541,321.89	
在建工程	104,834,604.04		104,834,604.04	
工程物资	34,995.60		34,995.60	
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	21,651,011.28		21,950,970.30	
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	239,387,017.35		243,788,191.83	
资产总计	438,549,249.70		443,132,038.45	
流动负债：				
短期借款	236,473,682.70		237,473,692.18	
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	92,200,700.51		92,200,700.51	
预收款项	10,683,512.83		10,683,512.83	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	15,798,276.85		18,253,430.92	
应交税费	15,672,547.03		15,866,173.20	
应付利息	34,187,911.09		26,505,513.60	

应付股利	653,102.78		653,102.78	
其他应付款	68,818,389.42		52,967,308.91	
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	38,000,000.00		38,000,000.00	
其他流动负债				
流动负债合计	512,488,123.21		492,603,434.93	
非流动负债：				
长期借款	1,227,000.00		1,227,000.00	
应付债券				
长期应付款	58,794.68		58,794.68	
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债	99,508.10		99,508.10	
其他非流动负债				
非流动负债合计	1,385,302.78		1,385,302.78	
负债合计	513,873,425.99		493,988,737.71	
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	129,375,688.00		129,375,688.00	
资本公积	80,603,109.09		80,603,109.09	
减：库存股				
盈余公积	24,860,642.77		24,860,642.77	
一般风险准备				
未分配利润	-310,163,616.15		-285,696,139.12	
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	-75,324,176.29		-50,856,699.26	
少数股东权益				
所有者权益合计	-75,324,176.29		-50,856,699.26	
负债和所有者权益总计	438,549,249.70		443,132,038.45	

7.2.2 利润表

编制单位：焦作鑫安科技股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	445,649.59		5,102,742.32	5,102,742.32
其中：营业收入	445,649.59		5,102,742.32	5,102,742.32
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	24,914,626.62		34,930,950.68	34,536,389.03

其中：营业成本	609,393.43		5,867,645.15	5,867,645.15
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用			25,295.00	25,295.00
管理费用	14,215,088.91		17,238,355.39	16,891,894.89
财务费用	10,090,144.28		11,799,655.14	11,751,553.99
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
其他业务净收益			121,624.90	121,624.90
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-24,468,977.03		-29,706,583.46	-29,312,021.81
加：营业外收入	1,500.00		32,000.00	32,000.00
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-24,467,477.03		-29,574,956.64	-29,280,021.81
少数股东权益			-99,626.82	
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-24,467,477.03		-29,574,956.64	-29,280,021.81
归属于母公司所有者的净利润	-24,467,477.03		-29,280,021.81	-29,280,021.81
少数股东损益			-99,626.82	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.19		-0.23	
（二）稀释每股收益	-0.19		-0.23	

7.2.3 现金流量表

编制单位：焦作鑫安科技股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期	上年同期
----	----	------

	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	227,010.00		5,278,847.12	5,278,847.12
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	11,521,256.21		248,695,450.97	97,403,560.93
经营活动现金流入小计	11,748,266.21		253,974,298.09	102,682,408.05
购买商品、接受劳务支付的现金	1,375.47		3,711,713.69	3,711,713.69
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	8,651,402.67		5,556,531.03	5,556,531.03
支付的各项税费	17,287.98		150,247.57	150,247.57
支付其他与经营活动有关的现金	1,994,483.64		70,867,661.65	67,191,201.15
经营活动现金流出小计	10,664,549.76		80,286,153.94	76,609,693.44
经营活动产生的现金流量净额	1,083,716.45		173,688,144.15	26,072,714.61
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			897,880.97	897,880.97
投资支付的现金			192,000,000.00	40,000,000.00
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计			192,897,880.97	40,897,880.97
投资活动产生的现金流量净额			-192,897,880.97	-40,897,880.97
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金			3,000,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金			15,621.40	
筹资活动现金流入小计			3,015,621.40	
偿还债务支付的现金	1,000,009.48		25,018,756.81	25,018,756.81
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			1,310,137.32	1,251,553.99
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金			5,139.22	
筹资活动现金流出小计	1,000,009.48		26,334,033.35	26,270,310.80
筹资活动产生的现金流量净额	-1,000,009.48		-23,318,411.95	-26,270,310.80
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	83,706.97		-42,528,148.77	-41,095,477.16
加：期初现金及现金等价物余额	30,368,269.88			
六、期末现金及现金等价物余额	30,451,976.85		-42,528,148.77	-41,095,477.16

7.2.4 所有者权益变动表

编制单位：焦作鑫安科技股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：（人民币）元

项目	本期金额									上年金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股 东权益	所有者 权益合 计	归属于母公司所有者权益							少数股 东权益	所有者 权益合 计
	实收资 本(或股 本)	资本公 积	减：库存 股	盈余公 积	一般风 险准备	未分配 利润	其他			实收资 本(或股 本)	资本公 积	减：库存 股	盈余公 积	一般风 险准备	未分配 利润	其他		
一、上年年末余额	129,375,688.00	80,603,109.09		24,860,642.77		-285,696,139.12			-50,856,699.26	129,375,688.00	80,603,109.09		24,860,642.77		-285,696,139.12			-50,856,699.26
加：会计政策变更																		
前期差错更正																		
二、本年初余额	129,375,688.00	80,603,109.09		24,860,642.77		-285,696,139.12			-50,856,699.26	129,375,688.00	80,603,109.09		24,860,642.77		-285,696,139.12			-50,856,699.26
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）						-24,467,477.03			-24,467,477.03									
（一）净利润						-24,467,477.03			-24,467,477.03									
（二）直接计入所有者权益的利得和损失																		
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额																		
2. 权益法下被投资单位																		

其他所有者权益变动的影响																		
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响																		
4. 其他																		
上述（一）和（二）小计						-24,467,477.03			-24,467,477.03									
（三）所有者投入和减少资本																		
1.所有者投入资本																		
2. 股份支付计入所有者权益的金额																		
3. 其他																		
（四）利润分配																		
1. 提取盈余公积																		
2.提取一般风险准备																		
3. 对所有者（或股东）的分配																		
4. 其他																		
（五）所有者权益内部结转																		
1. 资本公积转增资本（或股本）																		
2. 盈余公积转增资本																		

(或股本)																		
3. 盈余公积弥补亏损																		
4. 其他																		
四、本期期末余额	129,375,688.00	80,603,109.09		24,860,642.77		-310,163,616.15			-75,324,176.29	129,375,688.00	80,603,109.09		24,860,642.77		-285,696,139.12			-50,856,699.26

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

根据中华人民共和国财政部要求，我公司从 2007 年 1 月 1 日起执行新《企业会计准则》体系。财务会计报告项目均按新企业会计准则的要求编制。
--

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

☐ 适用 ☒ 不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注